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کارلوس

در 19سالگی، دریافت گواهینامه رانندگی بزرگ ترین موفقیت 
برای خیلی از آدم ها به شمار می رود اما یک نفر هم هست که در 
همین سن و سال، توانسته بر تاج و تخت پادشاهی دنیای تنیس 
تکیه بزند. کارلوس آلکاراز با 19سال و 4ماه سن، جوان ترین 
تنیسوری است که توانسته فاتح یک دوره از گرنداسلم ها شود. اگر 
در زمان برگزاری اوپن استرالیا پیش بینی می کردید که کارلوس 
در رقابت های یو اس اوپن روی سکوی اول می رود و مدال طلا 
به دست می آورد، احتمالا »دیوانه« خطاب می شدید اما پسربچه 
سمج اسپانیایی دست به کاری زد که دیگر هیچ کس نتواند اسمش 
را بدون پیشوند قهرمان به زبان بیاورد. خیلی ها توقع داشتند او 
در نقطه ای از رقابت تسلیم شود. کمتر کسی فکر می کرد همین 
پسربچه در دور چهارم، حریف تجربه ستاره ای مثل مارین چیلیچ 
شود اما او یک به یک رقبا را  کنار زد تا در دیدار نهایی روبه روی 
کسپر رود قرار بگیرد. از همان دقایق اول بازی فینال، مشخص 
بود که هیچ چیز جز قهرمانی، کارلوس را راضی نخواهد کرد. او با 
سروهای درجه یک و ضربه های قدرتمند فورهند، حریف را به 
دردسر انداخت. سرعت سروهای این ستاره آنقدر زیاد بود که 
رقیب نروژی برای گرفتن یک امتیاز ساده نیز با مشکل روبه رو 
می شد. حتی جو خاص حضور در نخستین فینال گرنداسلم در 
دوران حرفه ای، تأثیری روی کارلوس نداشت و او در اوج قدرت، 
برنده این مسابقه لقب گرفت؛ بردی که او را به شکلی ناباورانه در 

صدر جدول رنکینگ تنیسورهای دنیا قرار داد.
  روند تبدیل شدن کارلوس به یک ستاره در دنیای تنیس، چیزی 
شبیه خواب و خیال است. او آنقدر سریع پیشرفت کرده که انگار 
یک ماشین مسابقه فرمول یک برای رقابت با دونده ها روی پیست 
دوومیدانی در اختیار دارد! کسی که حالا به عنوان نفر اول تنیس 
دنیا شناخته می شود، تا اوایل سال2020 حتی در یک تورنمنت 
رسمی در دنیای تنیس هم شرکت نکرده بود. او ظرف 2سال 
موفق به انجام کاری شد که خیلی از ستاره ها در تنیس در تمام 

زندگی شان قادر به انجامش نیستند. شانس بزرگ زندگی کارلوس، 
پدرش بود؛ پدری که در آکادمی سوسیه داد فعالیت می کرد و مدیر 
برگزاری تورنمنت ها بود. او پسرش را به این آکادمی برد و کمی 
بعد، آلکاراز توانست فرصت ارزشمند حضور در آکادمی خوان 
کارلوس فرر را به دست بیاورد؛ یک فرصت بزرگ که معمولا تنها 
نصیب استعدادهای ویژه می شود. پسر جوان اسپانیایی به کمک 
وایلدکارت، راهی نخستین تورنمنت زندگی اش شد و در اوپن 
ریو به میدان رفت. او بعد از نخستین برد، در دومین مرحله از این 
رقابت ها حذف شد اما خیلی زود، حضور در نخستین گرنداسلم 
زندگی را هم تجربه کرد و اتفاقا در همان رقابت هم سرنوشت 

حذف شدن در دور دوم برای او اتفاق افتاد. آلکاراز  که تا قبل از 
سال 2021 در هیچ گرنداسلمی حضور نداشت، در 

پایان سال گذشته میلادی به یک چهارم نهایی 
یو اس اوپن رسید و از این نبردها کنار رفت. او 

همین امسال با رسیدن به جمع 8تنیسور 
برتر رولن گاروس اعتبار زیادی به دست 
آورد اما نخستین نیمه نهایی، نخستین 
فینال و نخستین قهرمانی را در یو اس 
اوپن تجربه کرد؛ اتفاقی که موجب شد 

او مرد شماره یک دنیای تنیس شود.
 هنوز هیچ کس مطمئن نیست که 
وقت نگاه کردن به آلکاراز، یک اسطوره 

تمام عیار برای آینده تنیس را می بیند یا نه. 
اینکه آلکاراز در مسیر قهرمانی یو اس اوپن با 

هیچ سوپراستاری روبه رو نشده، غیرقابل انکار 
است اما او قبلا خودش را با شکست دادن رافا 
نادال آن هم روی خاک رس ثابت کرده است. 
هر چند که ماندن در صدر جدول تنیس دنیا، 
به مراتب دشوارتر از رسیدن به این صدرنشینی 
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افقی:
 1- عمل شمردن- نافرمان- 

راندن مزاحم
2- از بین رفته- کثیف و 

نامرتب- جنگاور
3- عضو محاکم عالی- 
نوعی خویشاوندی- گندم 

آسیاب شده
4- بدون تردید و قطعا- واحد 

اندازه گیری شدت زمین لرزه
5- بیماری کم خونی- وزنده- 

به درستی که
6- شب های عربی- درشت و 

بدقواره- روشن و تابناک
7- قطعه کوچکی از زمین 

زراعی- ویرگول- گرانبها
8- ضمیر انگلیسی- آهنگساز 
و نوازنده برجسته ویولن در 
موسیقی ایرانی و خالق قطعه 

آتش کاروان- کله
9- اهل قبور- طایفه ای از 

مغولان- از اجزای درخت
10- بی کس- کمک- پیرو 

دین حضرت موسی)ع(
11- نام چندتن از پادشاهان 
فرانسه بود- روستای زادگاه 
هوشنگ مرادی کرمانی- 

رهن دهنده
12- بیش از حد نیاز- گلی 

زیبا و خوشبو
13- ناگهانی- میانجی- 

سنگی آذرین
14- آویخته شده- ظرف 
بزرگ برای نگهداری مایعات- 

امر به یافتن
15- حرف پوست کنده- از 

مشتقات آمونیاک- زن نازا
  

عمودی:
1- ناسزاگویی- دروغی- 
مجموعه داستانی نوشته 

هوشنگ مرادی کرمانی
2- ترش و شیرین- آخرین 
مرحله سلوک نزد بودا- 

ضربه ای در بوکس
3- کلیدی خودکار که ولتاژ 
دینام خودرو را تنظیم می کند- 

از درجات نیروی دریایی
4- هلوی بدون کرک- نوعی 

مالیات- به دنیا آوردن
5- آسمان سنگ- بدون 

آستر- دوستان
6- بارقه- فیلمی ساخته 
استیون اسپیلبرگ- زوال پذیر

7- دیدنی فوتبال- گریز از 
دشمن به سبب شکست- 

صدمه
8- نخ تابیده- شهری در 
خوزستان- مناسب برای 

درمان بیماری
9- تفنگ قدیمی- قطعی برای 

کتاب- سنگریزه

10- رابطه خویشاوندی آبا و 
اجدادی- رقابت کننده- چالاک

11- هر چیز مکرر و قالبی- زاپاس- 
فراموشکار

12- بخیل- سرتاسر- از پادشاهان 
ساسانی

13- شهری در فرانسه- قدرت و نیرو
14- بعید- صاحب قلم- ابریشم 

ناخالص
15- خداوند- گرو گذاشته شده- 
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ماجرای ارسلان و بنا
وقتی طلای تمام ایرانی برای صرب ها ضرب شد

در کنار عدم نتیجه گیری شاگردان محمد بنا در مسابقات جهانی 2022 صربستان، کسب مدال 
طلای علی ارسلان برای کشور میزبان، انتقادات از کشتی فرنگی و شخص سرمربی تیم ملی 
ایران را به اوج خود رسانده است. این اتفاق در فضای مجازی سروصدای فراوانی به راه انداخته 
و با واکنش های متفاوتی همراه بوده است. این در حالی است که جز ارسلان، صباح شریعتی و 
عبدالمحمد پاپی، کشتی گیران ایرانی الاصلی بودند که برای جمهوری آذربایجان و آلمان کشتی 

گرفتند و اتفاقا هر دو نفر مقابل ملی پوشان ایران شکست خوردند.

حمله به بنا قبل از سوت پایان 
مسابقات جهانی کشتی فرنگی در روز اول برای شاگردان محمد بنا خوب نبود. 3 کشتی گیر ایران 
در همان روز نخست تکلیف شان مشخص شد و از دور مسابقات کنار رفتند. ناصر علیزاده در 
87کیلوگرم هم که به جدول بازنده ها رفته بود برای کسب مدال برنز در مقابل کشتی گیر ترکیه 
شکست خورد و به عنوانی بهتر از پنجمی نرسید. در کنار این شکست ها، یک اتفاق محمد بنا سرمربی 
تیم ملی را به حاشیه برد تا پیش از اتمام مسابقات، مورد هجمه منتقدین قرار گیرد. پیروزی های 
علی ارسلان، کشتی گیر ایرانی الاصل تیم ملی صربستان در وزن 72کیلوگرم و شکست محمدرضا 
مختاری در همان گام نخست در مقابل کشتی گیر فرانسه، سبب شد بنا سیبل منتقدان شود. 
ارسلان برای رسیدن به فینال برنده مختاری را ضربه فنی کرد تا فشار انتقادات نسبت به عملکرد بنا 
به اوج خود برسد. در ادامه پیروزی او در فینال و کسب مدال طلا سبب شد منتقدان تمام اتفاقات 
خوبی که سرمربی نام آشنای ایران رقم زده را فراموش کنند و بی محابا قبل از اتمام کار شاگردانش 

به او بتازند.

علی ارسلان کیست؟
علی ارسلان کشتی گیر آملی تیم ملی صربستان سابقه کسب مدال طلای نونهالان و نوجوانان آسیا 
)هرکدام 2مرتبه(، مدال برنز نوجوانان جهان و مدال برنز قهرمانی آسیا در رده سنی بزرگسالان را 
در کارنامه افتخارات خود دارد. ارسلان سابقه برد و باخت در مقابل بسیاری از کشتی گیران مطرح 
ایرانی را دارد که مختاری و گرایی جزو آنها هستند. به گفته خود ارسلان، او هیچ گاه در تفکرات محمد 
بنا جا نگرفت و خودش دلیل کشتی گرفتن برای صربستان را همین مسئله عنوان کرده است. البته او 
در مصاحبه اخیرش که بعد از کسب مدال طلا انجام داده، گفته است: »مخلص همه ایرانی ها هستم. 
طبق قراردادی که با صربستان دارم، برای این تیم کشتی می گیرم و رؤیای من کسب مدال طلای 
جهان بود که حالا به آن رسیده ام. از تیم ملی ایران هم تشکر می کنم که برای من زحمت کشیدند 
و مخلص همه ایرانی ها هم هستم. من در صربستان تحصیل می کنم و کشتی می گیرم.«ارسلان 
در حالی این صحبت ها را انجام داده که پس از رفتن از ایران، همان اوایل مصاحبه تندی را علیه بنا 
انجام داد و در بخشی از صحبت هایش گفت: »اگر نفر مدنظر سرمربی تیم ملی را 10بار هم زمین 
بزنی، باز در تفکر بنا جایی نداری.« البته ارسلان بعد از کسب طلای جهان در سالن نزد کادر فنی 
ایران رفت و محمد بنا را در آغوش کشید و سپس برای اهدای مدال  مراسم حاضر شد. علی ارسلان 
همانند تسابولوف روس که چند روز دیگر در کشتی آزاد برای صربستان کشتی خواهد گرفت، به 
این تیم پیوسته است. طبق قراردادی که بین طرفین منعقد شده، قرار است تا المپیک پاریس 
ارسلان برای صرب ها کشتی بگیرد، هرچند که وزن او المپیکی نیست و برای حضور در پاریس 

باید ابتدا تغییر وزن بدهد.

شوک در صربستان
از 10کشتی گیر فرنگی کار ایران در مسابقات جهانی، 5 کشتی گیر در همان دور مقدماتی از دور 
مسابقات حذف شدند. پویا دادمرز در 55 کیلوگرم، محمدرضا مختاری در 72و محمدعلی گرایی 
در 77 کیلوگرم، پژمان پشتام در 82 و مهدی محسن نژاد در 60 کیلوگرم ملی پوشانی بودند که با 
شکست در مقابل رقبایشان خیلی زود از دور مسابقات کنار رفتند. ناصر علیزاده ملی پوش ایران 
در وزن 87 کیلوگرم بود که تا نیمه نهایی پیش رفت و در ادامه با 2 شکست در مقابل کشتی گیران 
دانمارک و ترکیه به  عنوان پنجمی رسید. تیم ایران سال گذشته به عنوان نایب قهرمانی جهان رسیده 
بود و امسال سودای کسب عنوان قهرمانی را داشت که در همان روز اول با شوک بزرگی روبه رو شد. 
از 4 کشتی گیر ایرانی که روز اول روی تشک رفتند، 3 کشتی گیر حذف شدند و علیزاده هم دستش 
به مدال نرسید. در ادامه و در روز دوم مسابقات جهانی صربستان حذف شدن پژمان پشتام و شکست 
علیرضا نجاتی در 63 کیلوگرم و هادی ساروی در 97 کیلوگرم شانس قهرمانی را از تیم ملی کشتی 
فرنگی سلب کرد تا حضور آنها روی سکوی دوم و سوم هم در هاله ای از ابهام قرار گیرد. سال گذشته 
شاگردان بنا 4 مدال طلا و 2 برنز کسب کردند که همین رکورد توقع را از تیم ملی کشتی فرنگی بالا 
برده بود و 4 حذفی در صربستان اتفاقی بود که هیچ مخاطبی انتظارش را نداشت. در تیم 10نفره بنا 
تنها محمدرضا گرایی در حد و اندازه  های خودش ظاهر شد و توانست با قدرت حریفانش را شکست 

دهد و سایر ملی پوشان نمره قبولی نگرفتند.

و کارخانه طلاسازی!
روند تبدیل شدن آلکاراز به یک ستاره در دنیای تنیس، چیزی شبیه 
خواب و خیال است. او حالا جوان ترین تنیسوری است  که توانسته 

فاتح یک دوره از گرنداسلم ها شود

خواهد بود. حالا رافا نادال، انگیزه های زیادی برای شکست دادن 
این پسر جوان دارد و جوکوویچ هم دیر یا زود دوباره به میادین 
برمی گردد. ستاره هایی مثل کسپر رود و نیک کیریوس هم زندگی 
را برای این پسر سخت می کنند. با این حال، او نیامده که فقط یک 

جرقه در دنیای تنیس باشد.
 راجر فدرر 22ساله بود وقتی نخستین گرنداسلم زندگی اش 
را فتح کرد. حالا آلکاراز 3سال قبل از او به این موفقیت بزرگ 
دست یافته است. آیا این اوج زودهنگام او را اشباع می  کند؟ 
آیا او از رکورد گرنداسلم نادال و جوکو رد می شود؟ فقط زمان 
می تواند پاسخ این سؤال ها را روشن کند. آلکاراز هیچ وقت اسم 
کوچک اش را دوست نداشته و باور دارد که کارلوس، نامی بیش 
از حد رسمی است. او دوست دارد که کارلیتوس یا حتی 
چارلی صدایش کنند. فعلا روند پیشرفت این ستاره، 
مثل شخصیت اصلی فیلم سینمایی »چارلی و کارخانه 
شکلات سازی« است؛ پسری که ناگهان به یک دنیای بزرگ 
و شیرین پرتاب شده و قصد دارد حداکثر لذت را از این 

فرصت تکرارنشدنی ببرد.

CarlosAlcaraz


